
 
GABINETE DO PREFEITO 

_____________________________________________________________________ 
Praça Severino Barbosa de Sales, 40 – centro – Vertente do Lério – CEP: 55.750-000 – PE. 
CNPJ nº 40.893.646/0001-60. Fone/Fax.: (81)3634-7156. Site. www.vertentedolerio.pe.gov.br 

 

 

DECRETO Nº  005/2021 

 

           Dispõe sobre LUTO OFICIAL de 03 (três).  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO, Estado de Pernambuco, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição 

do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO, o falecimento em 04 de fevereiro de 2021, da Sra. Fausta 

Amparo da Silva, esposa do Sr. Cacildo de Souza Barbosa, primeiro Prefeito deste 

município, que também vivenciou nos últimos dias a perca de seu filho mais novo, o Sr. 

Marcos Artur da Silva Barbosa. 

 

DECRETA: 

 Art. 1º Fica decretado Luto Oficial, por 03 (três) dias, no Município de Vertente 

do Lério.  

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

RENATO LIMA DE SALES 

Prefeito do Município de Vertente do Lério 

 

 

http://www.vertente/

